BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4545/TCHQ-KTTT

V/v: ân hạn thuế
	Hà Nội, ngày 09 tháng 08 năm 2007

	Kính gửi:
	Công ty Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam (2 Nguyễn Thượng Hiền – Hải Phòng)

Trả lời công văn số 1574/CV ngày 20/7/2007 của Công ty Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam về việc ân hạn thuế, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tra cứu trên hệ thống quản lý rủi ro ngày 01/8/2007 thì số nợ của tờ khai mà Công ty phản ánh tại công văn 1574 không có. Hiện Công ty “đã từng nợ thuế quá 90 ngày” của tờ khai số 9373/NKD ngày 18/12/2006 tại Chi cục Hải quan quản lý hàng đầu tư gia công (Cục Hải quan TP Hải Phòng) nên căn cứ với các điều kiện quy định tại điểm a khoản 4 Điều 42 Luật Quản lý Thuế số 78/2006/QH11 ngày 29/11/2006 thì Công ty Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam không được áp dụng thời hạn nộp thuế đối với đối tượng chấp hành tốt pháp luật về thuế.

Khi phát sinh vướng mắc về nợ thuế, đề nghị Công ty liên hệ với Cục Hải quan địa phương (nơi phát sinh nợ) để được giải đáp.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, KTTT (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An